
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 329
  Data di registrazione 30/08/2013
 
  

Oggetto : 
“LE SCUOLE DI MUSICA INCONTRANO VERDI” 31 AGOSTO 2013 -  
MATERIALE PROMOZIONALE – IMPEGNO DI SPESA – CIG ZB30 
B52 66A. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SPETTACOLI ED EVENTI COLLATERALI 
 
 
 Premesso che l’Amministrazione Comunale intende onorare le celebrazioni del Bicentenario Verdiano anche durante la 
tradizionale kermesse musicale denominata “Notte Bianca”, che si terrà quest’anno il 31 agosto nel centro storico di 
Busseto; 
 
Considerato che l’Assessorato al Turismo e Politiche Giovanili ha inteso ospitare per l’occasione l’annuale meeting 
nazionale delle scuole di musica italiane, organizzato da Assonanza (Associazione Scuole di Musica dell’Emilia – 
Romagna) e dall’AIdSM (Associazione Italiana delle Scuole di Musica); 
 
Preso atto che gruppi di giovani musicisti di talento, cimentandosi su celebri pagine di Verdi, si esibiranno durante la 
serata nelle vie, nelle piazze e nel teatro di Busseto, promuovendo in tal modo la grande musica in questo luogo / 
momento di incontro dele giovani generazioni; 
 
Preso atto altresì che, al fine di valorizzare l’iniziativa oltre che promuovere il territorio verdiano, si rende opportuno 
realizzare un depliant illustrativo con la presentazione e le indicazioni dei n. 19 concerti che saranno eseguiti durante la 
manifestazione;  
 
Visto il preventivo acquisito al prot. n. 9335/2013, inoltrato dall’Agenzia Area Italia srl di Parma, già incaricata della 
comunicazione del Bicentenario, avente ad oggetto la progettazione grafica di locandina e depliant relativi a “Le scuole 
di musica incontrano VerdI”, la fornitura di files prestampa, di n. 1000 depliant e n. 100 locandine, per la somma 
complessiva di € 1.500,00 oltre Iva ( € 1.815,00); 
 
Rilevata l’opportunità di provvedere; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.;  
 
Visto il Decreto Sindacale 27/2012 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 109.2 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.; 
 
Vista la delibera C.C. n° 18 del 4/6/2013 avente all’oggetto: Approvazione Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2013 e relativi allegati; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 giugno 2013  con la quale si approvava il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013; 
 
Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m. dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 



 
Considerato che il presente provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti disposizioni in 
materia;        
 

DETERMINA 
 

- di impegnare sul Bilancio 2013 la somma complessiva di € 1.815,00, imputandola all’intervento 10701020100 
“Fornitura materiale promozionale” del PEG 2013, a favore dell’Agenzia Area Italia srl di Parma per la fornitura di 
materiale promozionale afferente “Le scuole di musica incontrano Verdi” come meglio illustrato in narrativa; 
 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese previa presentazione di regolare fattura, 
senza ulteriore atto formale, a seguito del riscontro della regolarità e della corrispondenza della fornitura a quanto 
richiesto; 
 
- di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
esercitata con l’adozione del presente provvedimento; 
 
-  di pubblicare il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco mensile delle determinazioni, quale 
allegato ad apposita determinazione di presa d’atto del Segretario Comunale; 

 

RENDE NOTO 

- che il Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.5 c.1 della L.241/90 e s.m. è la D.ssa R. Curtarelli, Istruttore 
direttivo; 
- che il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal  momento dell’apposizione 
del visto attestante la copertura finanziaria.        
 
 

IL PROPONENTE 
Dott.ssa Roberta Curtarelli 

 
 
Data di emissione: 
30/08/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Dott.ssa Roberta Curtarelli 
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 FORNITURA MATERIALE 
PROMOZIONALE 

10701020100 22604 1.815,00 

 
Busseto, lì  3O/08/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


